
 
 
 
 

                             
  Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEO RICCI 
Scuola dell’Infanzia, Scuola primaria, Scuola Secondaria di I grado 

Via Cina, 4 – 00144 Roma 
Distretto 20°- Ambito Territoriale Lazio 6 
Scuola Polo per la Formazione Ambito 6 

 Tel. 06/5298735 - Fax 06/5293200 
peo rmic8by00l@istruzione.it - pec rmic8by00l@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico RMIC8BY00L Sito: www.icmatteoricci.edu.it 
Codice fiscale 97389090586 CodiceiPAistsc_rmic8by00l Codice Univoco Ufficio UF9SCR 

 

 
 

 
Prot. come da segnatura Agli interessati 

All’Albo online 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di nomina della commissione giudicatrice l’Avviso pubblico per la 
selezione della figura professionale di progettista e collaudatore per il progetto Piano 
Nazionale di Ripresa Resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 - 
potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 
Investimento 3.2: scuola 4.0, Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi Titolo progetto “.classroom” CUP:D84D22004490006 Codice 
progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21794 (Protocollo 0005985/U del 03/07/2023) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi»;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, 
recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa»;  

VISTO   il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO    il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  

VISTO    il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto 
«Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso 
le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   

VISTO    il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina 
organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di 
mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»;  

Istituto Comprensivo " M. RICCI "
C.F. 97389090586 C.M. RMIC8BY00L
AB2A1D2 - IC MATTEO RICCI

Prot. 0006146/E del 12/07/2023 12:04



VISTO     il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 
giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati 
personali»;  

VISTO     il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 
dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  

VISTO     il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 
2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e 
del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza»;  

VISTA     la Linea di Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;  

VISTA    la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della 
funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 
dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTO     il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA     la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 
34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del 
personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  

VISTO   l’Avviso pubblico per la selezione della figura professionale di progettista e 
collaudatore per il progetto Piano Nazionale di Ripresa Resilienza - Missione 
4: istruzione e ricerca Componente 1 - potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università. Investimento 3.2: scuola 4.0, Azione 
1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Titolo 
progetto “.classroom” CUP:D84D22004490006 Codice progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-21794 (Protocollo 0005985/U del 03/07/2023); 

 
CONSIDERATO che il termine utile per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 11.59  

 del giorno 12.07.2023; 
 
CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio secondo regolare procedura 

 
DECRETA 

 
1) la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute è così costituita: 

 
• Prof.ssa Ileana De Rossi, membro commissione PNRR (in  funzione di Presidente) 
• Ins. Manuela Iacuzzo, membro commissione PNRR (in funzione di Componente); 
• Prof. Francesco Pettinari, membro commissione PNRR (in funzione di componente e 

Segretario                        verbalizzante). 
 

2) I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione indicati nel 
bando. 
3) Tutte le attività della commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
predisposizione della graduatoria dei Candidati. 
4) I membri della Commissione sono convocati in prima seduta il giorno 12 Luglio 2023 alle ore 
12.30 presso la Presidenza dell’I.C. Matteo Ricci, Via Cina, 4. 



Roma, 12.07.2023 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Francesco Rossi 

 
 
 
 
 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi art. 20 co. 1-bis CAD D.Lgs. 82/2005 

come modificato D.Lgs. 217/2017) 
 
 

 


		2023-07-12T12:05:21+0200
	FRANCESCO ROSSI




